



Łódź, dnia 14 sierpnia 2018 roku

IMŁ/BZ/22-2/BI/ZP/2018

Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

Dot.: Dostawy sprzętu medycznego dla IMŁ Sp. z o.o.

Znak sprawy: 22/ZP/PN/18

Zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Inwestycje Medyczne Łódzkiego Spółka z o.o., podaje odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Dotyczy: Załącznika nr 1.

1. (punkt 5) Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator dla dorosłych i dzieci baz określonej dolnej granicy wagowej pacjenta, do wentylacji pacjentów od 50 ml objętości oddechowej (VT)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do przetargu wysokiej klasy respirator dla dorosłych i dzieci baz określonej dolnej granicy wagowej pacjenta, do wentylacji pacjentów od 50 ml objętości oddechowej (VT).

2. (punkt 6) Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator zasilany powietrzem z centralnego źródła sprężonego gazu od 2,7 bar do 6,0 bar?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przetargu wysokiej klasy respirator zasilany powietrzem z centralnego źródła sprężonego gazu od 2,7 bar do 6,0 bar.

3. (punkt 7) Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator zasilany tlenem z centralnego źródła sprężonego gazu od 2,7 bar do 6,0 bar?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do przetargu wysokiej klasy respirator zasilany tlenem z centralnego źródła sprężonego gazu od 2,7 bar do 6,0 bar.

4. (punkt 10) Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator wyposażony w równoważne do wymaganych tryby: VC-CMV/VC-AC?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do przetargu wysokiej klasy respirator wyposażony w równoważne do wymaganych tryby: VC-CMV/VC-AC.

5. (punkt 15) Czy zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów za wysokiej klasy respirator wyposażony w równorzędny do wymienionych tryb wentylacji PC-AC (na dwóch poziomach ciśnienia PEEP i P_{insp}) z gwarantowaną objętością?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS Nr 0000507870

Kapitał zakładowy: 16.192.000,00zł (opłacony w całości)

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).



6. (punkt 26) Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator prezentujący na ekranie wiele istotnych klinicznie parametrów mechaniki oddechowej płuc, ale bez bezpośredniego pomiaru czynnościowej pojemności zalegającej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do przetargu wysokiej klasy respirator prezentujący na ekranie wiele istotnych klinicznie parametrów mechaniki oddechowej płuc, ale bez bezpośredniego pomiaru czynnościowej pojemności zalegającej. W związku z powyższym pkt. 26 otrzymuje brzmienie:

	Parametr Warunek	Parametr wymagany	Parametr oferowany
26.	Pomiar czynnościowej pojemności zalegającej realizowany przez respirator	TAK/NIE podać	

»

7. (punkt 48) Czy Zamawiający dopuści respirator najwyższej klasy wyposażony w częściowo ciśnieniowy wyzwalacz oddechowy o stałej wartości czułości ciśnieniowej 0,2 cmH₂O współpracujący z regulowanym wyzwalaczem przepływowym? Zapobiega to artefaktom i występowaniu zjawiska autocyklu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza respirator najwyższej klasy wyposażony w częściowo ciśnieniowy wyzwalacz oddechowy o stałej wartości czułości ciśnieniowej 0,2 cmH₂O współpracujący z regulowanym wyzwalaczem przepływowym.

8. (punkt 59) Prosimy o doprecyzowanie co oznacza „wyświetlać wartość 0,2% w formie cyfrowej”. Czy zamawiający dopuści do przetargu i przyzna maksymalną ilość punktów za respirator wyposażony w integralny, niezużywalny, elektroniczny czujnik tlenu obrazujący wartość co 1% stężenia O₂?

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, iż zapis „wyświetlać wartość 0,2% w formie cyfrowej” oznacza dokładność pomiaru na cyfrowym wyświetlaczu. Zamawiający dopuszcza do przetargu respirator wyposażony w integralny, niezużywalny, elektroniczny czujnik tlenu obrazujący wartość co 1% stężenia O₂.

9. (punkt 71) Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator wyposażony w zintegrowany moduł do nebulizacji, pomiar kapnografii w strumieniu głównym, bez pulsoksymetru, który zwykle jest integralną częścią przy monitorze pacjenta w OIT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do przetargu wysokiej klasy respirator wyposażony w zintegrowany moduł do nebulizacji, pomiar kapnografii w strumieniu głównym, bez pulsoksymetru, który zwykle jest integralną częścią przy monitorze pacjenta w OIT.

10. (punkt 94) Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy respirator wyposażony w sterowany z pulpitu, wielorazowy, synchroniczny, pneumatyczny nebulizator podający aerozol wyłącznie w czasie fazy wdechu? Pozwala to na duże oszczędności leków do nebulizacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza respirator wyposażony w sterowany z pulpitu, wielorazowy, synchroniczny, pneumatyczny nebulizator podający aerozol wyłącznie w czasie fazy wdechu.

11. (punkt 100) Prosimy o doprecyzowanie, które z materiałów eksploatacyjnych zamawiający wymaga aby były za darmo dostarczane przez cały okres gwarancji (np. układy oddechowe, filtry i inne akcesoria jednorazowe związane z wentylacją pacjenta) lub modyfikacje tego punktu do brzmienia: „Zamawiający przewiduje, że respiratory będą pracować 365 dni w roku. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia bezpłatnych przeglądów wraz z wymaganymi przez producenta częściami/podzespołami do przeglądów w okresie zaoferowanej gwarancji”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt. 100, który otrzymuje brzmienie:

	Parametr Warunek	Parametr wymagany	Parametr oferowany
100.	Zamawiający przewiduje, że respiratory będą pracować 365 dni w roku. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia bezpłatnych przeglądów wraz z wymaganymi przez producenta częściami/podzespołami do przeglądów w okresie zaoferowanej gwarancji	TAK/podać	

12. (punkt 71) Czy Zamawiający w celu umożliwienia złożenia konkurencyjnej oferty dopuści rozwiązanie polegające na zaoferowaniu respiratora na wyposażeniu, którego będzie pulsoksymetr zewnętrzny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania respirator na wyposażeniu, którego będzie pulsoksymetr zewnętrzny.

13. (punkt 59) Czujniki pomiarowe stężenia tlenu wyświetlają wartości nastawionego stężenia tlenu w zakresie od 21 % (procentowy udział tlenu w mieszaninie gazów wchodzących w skład powietrza atmosferycznego) do 100% podanego tlenu w warunkach np. szpitalnych. Respiratory obecne na rynku posiadają możliwość wyświetlania procentowego stężenia tlenu w powyższych zakresach. Czy w związku z powyższym nie nastąpiła omyłka pisarska i w wymogu nie pojawił się błąd: „wartość 0,2%” natomiast zapis powinien brzmieć: „Integralny pomiar stężenia tlenu. Respirator musi posiadać czujnik pomiarowy stężenia wdechowego tlenu i wyświetlać wartość procentową % w formie cyfrowej.”?

Odpowiedź: Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską i wskazuje, iż pkt. 59 otrzymuje brzmienie:

	Parametr Warunek	Parametr wymagany	Parametr oferowany
59.	Integralny pomiar stężenia tlenu. Respirator musi posiadać czujnik pomiarowy stężenia wdechowego tlenu i wyświetlać wartość procentową % w formie cyfrowej. Pomiar realizowany za pomocą niezużywalnego elektronicznego czujnika- 2 pkt, czujnik galwaniczny- 0 pkt	TAK/podać	

14. (punkt 30) Jak wynika z ogólnie dostępnych badań pacjentów leczonych w oddziałach intensywnej terapii u 40 do 50% z nich stwierdza się niedożywienie co jest ściśle powiązane z ryzykiem rozwoju bądź też nasilenia poważnych chorób płuc, wydłużenia czasu pobytu na oddziałach intensywnej terapii a nawet śmierci. W związku z powyższym kluczowe jest określenie wydatku energetycznego pacjenta w celu podaży niezbędnej ilości kalorii (EE) oraz

pomiaru parametrów wentylacyjnych (VO₂, VCO₂, RQ) pomocnych w ocenie stanu pacjenta. Powszechnie uznaje się, że złotym standardem (wg. ASPEN & ESICM, oraz Europejskiego Środowiska Opiniotwórczego) oceny powyższych parametrów jest pomiar za pomocą kalorymetrii pośredniej. Rola pomiaru kalorymetrii pośredniej w kompleksowej opiece na pacjentem na OIT została uznana za kluczową także w naszym kraju i umieszczono ją na liście procedur refundowanych TISS (3 punkty w skali TISS). W związku z powyższym bardzo proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga dostarczenia Modułu lub urządzenia zewnętrznego wyspecyfikowanego w punkcie 30 a punktację przyznaje za obsługę z menu respiratora?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

15. (punkt 30) Moduł lub urządzenie zewnętrzne do pomiarów i obrazowania VCO₂, VO₂, RQ, EE wymagany w punkcie 30 można przenosić między respiratorami i wykorzystać u różnych pacjentów w zależności od potrzeb czy w związku z powyższym w celu obniżenia kosztów Zamawiający będzie wymagał np. 3 modułów lub urządzeń zewnętrznych, które będzie można przenosić między 5 respiratorami?

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, iż minimalna ilość modułów to 2 szt. W związku z powyższym pkt. 30 otrzymuje brzmienie:

	Parametr Warunek	Parametr wymagany	Parametr oferowany
30	Moduł realizujący pomiary i obrazujący zmierzone parametry na ekranie respiratora: VC02- wytwarzania dwutlenku węgla, V02- zużycia tlenu, RQ-wskaźnika oddechowego, EE- wydatku energetycznego u chorego we wstrząsie wielonarządowym. Nastawy pomiarów, zarządzanie danymi poprzez menu respiratora <u>lub</u> urządzenie zewnętrzne przeznaczone do pracy na oddziałach intensywnej terapii medycznej realizujący pomiary z wykorzystaniem paramagnetycznego czujnika tlenu. Min. 2 szt.	TAK/NIE podać	

16. (punkt 26). Pomiar czynnościowej pojemności zalegającej jest niezwykle istotny w przypadku zaawansowanych schorzeń płuc dlatego prosimy o dopuszczenie zewnętrznego urządzenia do pomiaru czynnościowej pojemności zalegającej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zewnętrzne urządzenie do pomiaru czynnościowej pojemności zalegającej.

17. (punkt 25) Prosimy o przededagowanie tego wymogu gdyż w obecnym brzmieniu jedyną jego rolą jest dalsze ograniczanie konkurencji. Po raz kolejny zestawiona jest tryb wentylacji jednego z oferentów ze zwykłą próbą oddechu spontanicznego. Jest to wymóg odcinający a jednocześnie sam Zamawiający przyznaje w punkcie 24, że tryb wentylacji ATC jest i może być wykorzystywany do przeprowadzania prób oddechu spontanicznego STB. Prosimy o takie przededagowanie tego wymogu, żeby nie był to parametr odcinający a jedynie punktujący rozwiązanie z automatyczną próbą oddechu spontanicznego czyli:

25.	Automatyczna spontaniczna próba oddechowa z regulacją czasu trwania próby oraz regulacją poziomu alarmów, których przekroczenie spowoduje automatyczny powrót do trybu i ustawień wentylacji sprzed rozpoczęcia próby TAK-1 pkt, NIE- 0 pkt	TAK/NIE/podać	
-----	--	---------------	--

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt. 25, który otrzymuje brzmienie:

	Parametr Warunek	Parametr wymagany	Parametr oferowany
25.	Automatyczna spontaniczna próba oddechowa z regulacją czasu trwania próby oraz regulacją poziomu alarmów, których przekroczenie spowoduje automatyczny powrót do trybu i ustawień wentylacji sprzed rozpoczęcia próby TAK-1 pkt, NIE- 0 pkt	TAK/NIE/podać	

18. (punkt 15) Wymóg napisany jest w sposób, który jawnie narusza zasady uczciwej konkurencji i preferuje jedną firmę. Nie można bowiem porównywać dwóch różnych typów wentylacji a tak właśnie jest w tym punkcie, gdzie prosta wentylacja na dwóch poziomach ciśnienia z docelową objętością jest postawiona na równi z wentylacjami pracującymi w zamkniętych pętlach sprzężenia zwrotnego (PAV+ - wspomaganie proporcjonalne w zależności od wysiłku pacjenta z podziałem pracy pomiędzy respiratorem a pacjentem, ASV – wspomaganie pacjenta w sposób, który umożliwia wentylacje w punkcie minimalnej pracy oddechowej). Docelowa objętość oddechowa jest natomiast realizowana w sposób nadążny z oddechu na oddech i dostępna powszechnie we wszystkich respiratorach jako wentylacja PRVC czy też VS dla oddechów spontanicznych. Proponujemy przededagowanie tego punktu tak, aby umożliwiał złożenie ofert konkurencyjnych dla różnych producentów, tak żeby Ci producenci musieli zaoferować swoje charakterystyczne rozwiązania czyli:

15.	Proporcjonalne wspomaganie oddechu spontanicznego PAV+ zgodne z algorytmem Younesa umożliwiające naturalną zmienność wzorca oddechowego z automatycznym dostosowaniem wspomagania do zmian mierzonych parametrów płuc - minimum podatności, elastancji i oporów oddechowych pacjenta lub Proporcjonalne wspomaganie oddechu spontanicznego PPS bez automatycznego dostosowywania wspomagania ale z możliwością przełączenia na wentylację ze zmiennym wspomaganiem ciśnieniowym Variable Pressure Support, generującą zmienne ciśnienie wspomagania, mechanicznie naśladujące zmienność naturalnego trybu oddechowego lub Wentylacja Wspomagana Adaptacyjnie z automatycznym dostosowaniem poziomu PEEP i FiO2 oraz wentylacji minutowej zgodnie z algorytmem inteligentnej wentylacji w zależności od zmierzonych parametrów życiowych pacjenta lub Wentylacja NAVA z min 50 akcesoriami niezbędnymi do zastosowania trybu i modułem do każdego oferowanego respiratora lub Moduł do każdego respiratora wraz z min 50 akcesoriami przeznaczonymi do pracy na oddziałach intensywnej terapii medycznej do prezentacji parametru VCO2- wytwarzania dwutlenku węgla, VO2- zużycia tlenu, EE- pomiar wydatku energetycznego, RQ- wskaźnika oddechowego	TAK/podać	
-----	---	-----------	--

Przy przyjęciu powyższego będzie zagwarantowane zaoferowanie, przez każdą firmę swoich najnowszych i unikalnych zastosowań w dziedzinie wentylacji. Należałoby przy takim rozwiązaniu wykreślić jednocześnie punkt 30 specyfikacji gdyż daje on złudną jedynie możliwość zaoferowania pomiarów kalorymetrycznych gdyż otrzymane 2 pkt. nie skompensują kosztów takich pomiarów.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

19. (punkty: 26,27) Prosimy o dopuszczenie do przetargu respiratora z pomiarem AutoPEEP ale bez pomiaru objętości zalegającej powodującej powstanie tego AutoPEEPu czyli do wykreslenia punktu 26 i pozostawieniu jedynie wymogu jako wartości punktowanej czyli

26.	Wykreślono		
27.	Pomiar czynnościowej pojemności zalegającej realizowany przez respirator i wyświetlanie wyniku pomiaru na ekranie respiratora. Tak- 2pkt Nie-0 pkt	TAK/NIE podać	

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do przetargu respirator z pomiarem AutoPEEP ale bez pomiaru objętości zalegającej powodującej powstanie tego AutoPEEPu.

20. Punkt 28. Podobnie jak w poprzednich opisanych przypadkach opcje wentylacyjne są zestawiane z pomiarem ciśnienia. Prosimy tak jak poprzednio o przereagowanie tego wymogu jako wartości punktowanej czyli:

28.	Pomiar, wyznaczanie i wyświetlanie wartości ciśnienia w tchawicy TAK– 1 pkt, NIE - 0 pkt	TAK/NIE podać	
-----	---	---------------	--

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

21. (punkt 30) Tak jak to opisane zostało w punkcie 1, wymóg ten daje złudne poczucie zaoferowania pomiarów kalorymetrycznych, dlatego też proponujemy usunięcie tego punktu i przeniesienie tego wymogu jako koniecznego, alternatywnego do innych rozwiązań konkurencji tak jak zaproponowaliśmy brzmienie wymogu 15 w punkcie 1.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

22. (punkt 32) Czy Zamawiający przyjmie za rozwiązanie alternatywne i punktowane pomiar CO₂ w strumieniu głównym (brak opóźnień w pomiarze w stosunku do pomiaru przepływu, ciśnienia i objętości) i prezentację krzywej kapnograficznej na ekranie respiratora?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania pomiar CO₂ w strumieniu głównym (brak opóźnień w pomiarze w stosunku do pomiaru przepływu, ciśnienia i objętości) i prezentację krzywej kapnograficznej na ekranie respiratora.

23. (punkt 34) Czy Zamawiający dopuści do przetargu respirator o zakresie objętości oddechowej: 25 – 2500 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do przetargu respirator o zakresie objętości oddechowej: 25 – 2500 ml.

24. (punkt 55) Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu możliwość jednoczasowego wyświetlania na ekranie 3 krzywych w funkcji czasu i 2 krzywych zamkniętych (petli)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość jednoczasowego wyświetlania na ekranie 3 krzywych w funkcji czasu i 2 krzywych zamkniętych (petli).

25. (punkt 59) Czy Zamawiający dopuści do przetargu respirator w którym wyświetlane stężenie tlenu w ramieniu wdechowych jest w postaci cyfr całkowitych czyli ze skokiem 1% a nie 0,2%?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do przetargu respirator, w którym wyświetlane stężenie tlenu w ramieniu wdechowych jest w postaci cyfr całkowitych czyli ze skokiem 1% a nie 0,2%.

26. (punkt 71) Czy Zamawiający dopuści aby respirator nie posiadał możliwość pomiaru SPO₂? Zwykle pomiar ten realizowany jest w monitorze pacjenta, który z pewnością będzie podłączony do pacjenta wentylowanego mechanicznie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby respirator nie posiadał możliwość pomiaru SPO₂.

27. (punkt 88) Prosimy o zmianę wymogu na: alarm niskiej częstości oddechowej lub bezdechu. Alarmy te są bowiem tożsame i granicy niskiej częstości oddechowej również 3 oddechy/minutę odpowiada alarm bezdechu ustawiony na 20 sek.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza alarm niskiej częstości oddechowej lub bezdechu.

28. (punkt 95) Znowu mamy tutaj przykład nierównego traktowania konkurencji. Dlaczego przy wymogu akcesorii wielorazowych od jednej firmy wymaga się tylko 2 kompletów (zastawki wydechowe) a od innej 10 kompletów (filtry wydechowe, które powodują brak konieczności czyszczenia i sterylizacji zastawki). Proponujemy przeredagowanie tego wymogu na:

95.	Respirator ma być wyposażony w 5 kompletnych układów oddechowych jednorazowych, 2 zastawki wydechowe-sterylizowalne <u>lub</u> wydechowe filtry przeciwbakteryjne z pojemnikiem na skropliny dla każdego respiratora: 100 szt. filtrów jednorazowych lub 2 szt. wielorazowych	TAK/podać	
-----	--	-----------	--

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt 95, który otrzymuje brzmienie:

„

	Parametr Warunek	Parametr wymagany	Parametr oferowany
95.	Respirator ma być wyposażony w 5 kompletnych układów oddechowych jednorazowych, 2 zastawki wydechowe-sterylizowalne <u>lub</u> wydechowe filtry przeciwbakteryjne z pojemnikiem na skropliny dla każdego respiratora: 100 szt. filtrów jednorazowych i 2 szt. wielorazowych	TAK/podać	

”

29. (punkty 96 i 97) Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający zamierza kupić respiratory mobilne na podstawach jezdnych czy też respiratory będą pracowały umieszczone na półkach kolumny. Pozwoli to nam na lepsze dopasowanie oferty, gdyż respiratory mogą być zdjęte z podstawy jezdnej i zamontowane na półce jednak w przypadku gdy będą miały pracować na półce cały czas to lepszym rozwiązaniem jest zaoferowanie wersji specjalnej na półkę gdzie jest wtedy większa możliwość niezależnego umieszczenia ektanu, zastosowanie specjalnych ramion itp.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga respiratorów mobilnych na wózkach/ podstawach jezdnych.

30. (punkt 100) Prosimy o przeredagowanie tego punktu, gdyż w obecnym brzmieniu jest on nieprecyzyjny i może prowadzić do potencjalnych nieporozumień i konfliktów, można bowiem również uznać, że układy pacjenta są elementami eksploatacyjnymi, a są to elementy konieczne do wentylacji ale niezależne od respiratora. Podobnie też nie jest podana liczba przeglądów co może prowadzić do comiesięcznych zleceń przeglądów. Proponujemy następujące brzmienie tego punktu:

100.	Zamawiający przewiduje, że respiratory będą pracować 365 dni w roku. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia bezpłatnych przeglądów zgodnie z zaleceniami producenta oraz wymiany przewidzianych przez producenta w czasie przeglądów materiałów zużywalnych.	TAK/podać	
------	---	-----------	--

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt. 100, który otrzymuje brzmienie:

	Parametr Warunek	Parametr wymagany	Parametr oferowany
100.	Zamawiający przewiduje, że respiratory będą pracować 365 dni w roku. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia bezpłatnych przeglądów wraz z wymaganymi przez producenta częściami/podzespołami do przeglądów w okresie zaoferowanej gwarancji	TAK/podać	

”

31. Prosimy o rozważenie wprowadzenia dodatkowych wymogów punktowanych tak aby zwiększyć konkurencyjność ofert punktując ważne dla użytkownika parametry jak:

- Możliwość wspomagania oddechu pacjenta w wentylacji dwupoziomowej na górnym poziomie ciśnienia.
- Możliwość wyboru krzywej przepływu dla oddechów obowiązkowych objętościowo- kontrolowanych: minimum prostokątna i opadająca
- Szybki start wentylacji. Respirator posiada bezpieczną wentylację startową. Umożliwia podłączenie pacjenta od razu po włączeniu respiratora bez jakichkolwiek ustawień parametrów.
- Pomiary i wyświetlanie przecieków w fazie wdechowej i wydechowej

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

32. (punkt 26) Czy Zamawiający w tym punkcie zmieni wymóg na TAK/NIE, co umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty przez większą liczbę oferentów? Prośbę swoją motywujemy też tym, że Zamawiający w pkt. 27 ocenia tę funkcję. Występuje ewidentna sprzeczność między wymogiem i możliwością posiadania tej funkcji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymogu na TAK/NIE. W związku z powyższym pkt. 26 otrzymuje brzmienie:

	Parametr Warunek	Parametr wymagany	Parametr oferowany
26.	Pomiar czynnościowej pojemności zalegającej realizowany przez respirator	TAK/NIE podać	

”

Dotyczy: Wzór umowy

33. Par. 2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na przystąpienie do naprawy do okresu 48 godzin?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

34. Par. 2 ust. 8 - Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad termin 6 dni. Wykonawca

wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisów tego ustępu, poprzez nadanie mu następującej postaci:

„Naprawa gwarancyjna trwająca dłużej niż 6 dni powoduje przedłużenie okresu gwarancji o ilość dni wydłużającej się naprawy powyżej okresu 6 dni”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

35. Par. 7 - W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy.

W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków. Oferta złożona bez zastosowania się do powyższej modyfikacji podlega odrzuceniu, jako niezgodna z SIWZ.

Z poważaniem,

Dorota Kowal-Kądzowska

Zastępca Dyrektora Biura Inwestycji